



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 198]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 29, 2015/ज्येष्ठ 8, 1937

No. 198]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 29, 2015/JYAISTHA 8, 1937

केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अप्रैल, 2015

विधि 4 (च.प्र.नि.स.)/15.—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं 6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, केन्द्र सरकार द्वारा यथा विनिर्दिष्ट समिति का पुनर्गठन करता है, जिसका गठन संघ राज्य क्षेत्र चंडीगढ़ के संबंध में भारत के राजपत्र का.आ. 199(अ) दिनांक 15-03-1991 में प्रकाशित एक अधिसूचना द्वारा अधिसूचित किया गया था। पुनर्गठित समिति इस प्रकार है:

1. सचिव (पर्यावरण), चंडीगढ़ प्रशासन	—अध्यक्ष
2. निदेशक (पर्यावरण), चंडीगढ़ प्रशासन	—उपाध्यक्ष
3. केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड का प्रतिनिधि (अध्यक्ष, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, दिल्ली द्वारा नामित)	—सदस्य
4. उपायुक्त, संघ राज्य क्षेत्र, चंडीगढ़	—सदस्य
5. मुख्य अभियंता, संघ राज्य क्षेत्र, चंडीगढ़	—सदस्य
6. सचिव, इंडियन मेडिकल एसोसिएशन, चंडीगढ़	—सदस्य
7. अध्यक्ष द्वारा नामित दो विशेषज्ञ सदस्य	—सदस्य

8. वैज्ञानिक 'एस.ई.', पर्यावरण विभाग,  
चंडीगढ़ प्रशासन —सदस्य

9. उप- वन संरक्षक (मुख्यालय)  
वन विभाग, संघ राज्य क्षेत्र, चंडीगढ़ —सदस्य सचिव

क. यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।

ख. का.आ. 199(अ) दिनांक 15-03-1991 और का.आ.1131(अ) दिनांक 23-10-2002 द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचनाएं निष्प्रभावी मानी जाएं।

शशि शेखर, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/आसा./184/15(77)]

**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD  
NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th April, 2015

**Legal 4(CPCC)/15.**—In exercise of the powers conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), the Central Pollution Control Board hereby reconstitutes the Committee as specified by the Central Government whose constitution was notified by a Notification published in the Gazette of India *vide* S.O. 199(E), dated 15.3.1991 in respect of the Union Territory of Chandigarh. The reconstituted committee is as follow:

1. Secretary (Environment) Chandigarh Administration	—Chairman
2. Director (Environment) Chandigarh Administration	—Vice-Chairman
3. Representative of Central Pollution Control Board, (to be nominated by The Chairman, CPCB, New Delhi)	—Member
4. Deputy Commissioner, U.T. Chandigarh	—Member
5. Chief Engineer, U.T., Chandigarh	—Member
6. Secretary, Indian Medical Association, Chandigarh	—Member
7. Two Expert Member to be nominated By Chairman	—Member
8. Scientist 'SE' Department of Environment, Chandigarh Administration	—Member
9. Deputy Conservator of Forests (HQ) Department of Forests U.T., Chandigarh	—Member Secretary
(i) This Notification shall come into force with immediate effect.	
(ii) The notification published in the Gazette of India <i>vide</i> S.O. 199(E) dated 15-03-1991, and S.O. 1131(E) dated 23-10-2002 stands rescinded.	

SHASHI SHEKHAR, Chairman  
[ADVT. III/4/Exty./184/15(77)]

10.	Chief Port Administrator, Port Management Board Andaman and Nicobar Islands	Member
11.	Director of Agriculture Andaman and Nicobar Administration	Member
12.	Director (Science and Technology) Andaman and Nicobar Administration	Member Secretary

And,

- (i) This Committee may be called as the Andaman & Nicobar Administration Pollution Control Committee
- (ii) This notification shall come into force with immediate effect.
- (iii) The Notification published in the Gazette of India vide S.O.No.39(E), dated 16.01.1992 stands rescinded.

V.RAJAGOPALAN, Chairman  
[ADVT.III/IV/Exty.184/2004]

---